
PALACIOS PERALTA MIRZHA MARBELLA
10.98 kW 20 de Noviembre de 2024

1C 485210301236

2,978 kWh $ 10,716

18 3,125 kWh $54

99.50 % BIMESTRE $ 10,662

$64,296.00 MXN $327.00 MXN $63,969.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.3 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 21 de Noviembre de 2024

20240002

PALACIOS PERALTA MIRZHA MARBELLA  

18 MODULO FOTOVOLTAICO Hi-MO X6 610W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

18 ESTRUCTURA ALUMINIO GRADO MARINO

18 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 188,428.03

IVA $ 30,148.48

TOTAL (MXN) $ 218,576.51

15 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 12 AÑOS EN INVERSOR,  20 AÑOS EN ESTRUCTURA 
Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN. GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS
AL SISTEMA Y TERCEROS, O GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS.
INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR  POR INTERNET
PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



1 $ 64,296.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 63,969.00 $ 63,969.00 $ -154,607.51

2 $ 66,224.88 $ 336.81 $ 0.00 $ 65,888.07 $ 65,888.07 $ -88,719.44

3 $ 68,211.63 $ 346.91 $ 0.00 $ 67,864.71 $ 67,864.71 $ -20,854.73

4 $ 70,257.98 $ 357.32 $ 0.00 $ 69,900.65 $ 69,900.65 $ 49,045.92

5 $ 72,365.71 $ 368.04 $ 0.00 $ 71,997.67 $ 71,997.67 $ 121,043.59

6 $ 74,536.69 $ 379.08 $ 0.00 $ 74,157.60 $ 74,157.60 $ 195,201.20

7 $ 76,772.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 76,382.33 $ 76,382.33 $ 271,583.53

8 $ 79,075.97 $ 402.17 $ 0.00 $ 78,673.80 $ 78,673.80 $ 350,257.33

9 $ 81,448.25 $ 414.23 $ 0.00 $ 81,034.02 $ 81,034.02 $ 431,291.35

10 $ 83,891.70 $ 426.66 $ 0.00 $ 83,465.04 $ 83,465.04 $ 514,756.38

11 $ 86,408.45 $ 439.46 $ 0.00 $ 85,968.99 $ 85,968.99 $ 600,725.37

12 $ 89,000.70 $ 452.64 $ 0.00 $ 88,548.06 $ 88,548.06 $ 689,273.42

13 $ 91,670.72 $ 466.22 $ 0.00 $ 91,204.50 $ 91,204.50 $ 780,477.92

14 $ 94,420.84 $ 480.21 $ 0.00 $ 93,940.63 $ 93,940.63 $ 874,418.56

15 $ 97,253.47 $ 494.62 $ 0.00 $ 96,758.85 $ 96,758.85 $ 971,177.41

16 $ 100,171.07 $ 509.46 $ 0.00 $ 99,661.62 $ 99,661.62 $ 1,070,839.03

17 $ 103,176.21 $ 524.74 $ 0.00 $ 102,651.47 $ 102,651.47 $ 1,173,490.49

18 $ 106,271.49 $ 540.48 $ 0.00 $ 105,731.01 $ 105,731.01 $ 1,279,221.50

19 $ 109,459.64 $ 556.70 $ 0.00 $ 108,902.94 $ 108,902.94 $ 1,388,124.44

20 $ 112,743.43 $ 573.40 $ 0.00 $ 112,170.03 $ 112,170.03 $ 1,500,294.47

21 $ 116,125.73 $ 590.60 $ 0.00 $ 115,535.13 $ 115,535.13 $ 1,615,829.60

22 $ 119,609.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 119,001.18 $ 119,001.18 $ 1,734,830.78

23 $ 123,197.78 $ 626.57 $ 0.00 $ 122,571.22 $ 122,571.22 $ 1,857,402.00

24 $ 126,893.72 $ 645.36 $ 0.00 $ 126,248.36 $ 126,248.36 $ 1,983,650.36

25 $ 130,700.53 $ 664.72 $ 0.00 $ 130,035.81 $ 130,035.81 $ 2,113,686.16



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,268.0 3,815.7 3,658.3 3,095.3 2,983.5 3,261.9

Consumo actual 2,732.0 1,667.0 1,920.0 3,127.0 4,090.0 4,332.0


